



MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1404180123RP
Processo Administrativo Nº 1404180123-PERP
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: MAX RONNY PINHEIRO
Data de Publicação: 28/04/2023 11:35:32

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 25/05/2023 08:49:02
LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: FORT	Modelo: CP
Descrição: 3984 - CADEIRA GIRATÓRIA TIPO PRESIDENTE. ESTRUTURA GIRATÓRIA COM BASE DO TIPO ESTRELA DE 5 PONTAS, FABRICADA EM AÇO. ASSENTO COM ESTRUTURA EM COMPENSADO MULTILAMINADO COM CURVATURA FRONTAL. ENCOSTO ANATÔMICO ESPALDAR ALTO FABRICADO COM ESTRUTURA EM POLIPROPILENO INJETADO. MECANISMOS DE REGULAGEM PARA ALTURA DO ENCOSTO, INCLINAÇÃO DO ENCOSTO E ASSENTO COM DISPOSITIVO "RELAX" DE TENSÃO DO ASSENTO E ALTURA DO ASSENTO. ACABAMENTOS COM CAPAS, CONTRA CAPAS, TELESCÓPICA E CARENAGEM EM POLIPROPILENO. DIMENSÕES: ENCOSTO: 470 (L) X 600 (A); ASSENTO: 470 (L) X 460 (P); LARGURA TOTAL: 630; PROFUNDIDADE TOTAL: 630; ALTURA ASSENTO AO PISO: 440/560.			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 850,00	Valor Total: 4.250,00	
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: FORT	Modelo: CCB
Descrição: 8504 - CADEIRA GIRATORIA COM BRAÇO - (CADEIRA GIRATORIA COM BRAÇO, COM ASSENTO E ENCOSTO MÉDIOS, SEPARADOS, ESTRUTURA EM MADEIRA LAMINADA, MOLDADA AO CALOR, PROTEGIDA CONTRA AGENTES BIOLÓGICOS E COM INIBIDORES DE UMIDADE. ESPESSURA 12MM. MONTAGEM COM PORCAS TIPO "GARRA" INDESTRUTÍVEIS. ALMOFADAS EM ESPUMA DE POLIURETANO DE ALTA RESILIÊNCIA, DE 55KG + 5KG/M3, TIPO ECOLÓGICO E ISENTO DE CFC. ESTRUTURA GIRATÓRIA COM BASE EM AÇO CINCO PATAS, MECANISMO DE REGULAGEM DE ALTURA COM PISTÃO A GÁS COMPRIMIDO.)			
Quantidade: 60	Valor Unit.: 350,00	Valor Total: 21.000,00	
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: FORT	Modelo: CL5
Descrição: 4461 - CADEIRA 5 LUGARES ESTOFADOS EM LONGARINA - LONGARINA - CADEIRA LONGARINA DE 5 LUGARES COM BRAÇOS. ASSENTO E ENCOSTO EM POLIPROPILENO NA COR VERDE INJETADO COM ORIFÍCIOS BEM DISTRIBUÍDOS PARA VENTILAÇÃO. ESTRUTURA EM AÇO INDUSTRIAL COM ACABAMENTO EM BANHO DE CROMO COM BASE NIQUELADA SOBRE AÇO POLIDO TRATADO QUIMICAMENTE, COM ESPESSURA DE CAMADA QUE ATENDA A REQUISITOS DE RESISTÊNCIA E DURABILIDADE. DIMENSÕES: LARGURA MÍNIMA DE 46 CM POR ASSENTO.			
Quantidade: 23	Valor Unit.: 700,00	Valor Total: 16.100,00	
Item: 4	Unidade: UNIDADE	Marca: FORT	Modelo: CL3
Descrição: 14280 - CADEIRA EM LONGARINA COM 3 LUGARES COM ASSENTO E ENCOSTO DE POLIPROPILENO, COM CAPACIDADE PARA SUPORTAR PESO DE 120 KG. COM ASSENTO CONTENDO NO MÍNIMO AS SEGUINTE DIMENSÕES L46,5 X A40,5 CM E ENCOSTO: L46 X A30,5 CM. ESTRUTURA DE TUBO OBLONGO DE AÇO REFORÇADO COM PONTEIRAS PLÁSTICAS ANTIDERRAPANTE NA COR PRETA			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 380,00	Valor Total: 9.500,00	
Item: 5	Unidade: UNIDADE	Marca: QUALITY	Modelo: AM2
Descrição: 14273 - ARMÁRIO DE AÇO COM DUAS PORTAS COM UM REFORÇO INTERNO POR PORTA, COM TRANCA, QUATRO PRATELEIRA SENDO NO MÍNIMO TRÊS REGULÁVEL, SUPORTA ATÉ 40 KG POR PRATELEIRA, MEDIDAS MÍNIMAS DO ARMÁRIO: AXLXP 1,90 CM X 80 CM X 40 CM, CHAPA #26/24, NA COR CINZA			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 891,25	Valor Total: 35.650,00	
Item: 6	Unidade: UNIDADE	Marca: FORT	Modelo: BM2
Descrição: 22353 - BIRÔ 100% MDF - ESPECIFICAÇÕES: TAMPO EM MELAMINICO 1,20X0,60CM C/ 2 GAVETAS FIXAS COM CHAVE; ALTURA (CM) 0,75; LARGURA (CM) 1,20; PROFUNDIDADE (CM) 0,60. O PRODUTO DEVERÁ VIR ACOMPANHADO DE TODOS OS ACESSÓRIOS E MATERIAIS PARA MONTAGEM			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 230,00	Valor Total: 11.500,00	

CLASSIFICAÇÃO



MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 VINICIUS SIQUEIRA NOCRATO - EIRELI	017	17.630.368/0001-36	138.850,00	98.000,00		Sim
2 G E DISTRIBUIDORA E INDUSTRIA DE	106	45.261.576/0001-40	142.112,17	99.000,00	1,02	Sim
3 AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	046	30.607.801/0001-80	142.112,17	113.690,00	14,84	Sim
4 MARIA GOMES DOS SANTOS	022	45.382.398/0001-06	142.112,17	113.700,00	0,01	Sim
5 POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE	149	37.990.239/0001-66	142.112,17	114.816,00	0,98	Sim
6 PAULO TERCIO FERNANDES DOS	131	06.290.637/0001-46	142.112,17	115.050,00	0,20	Sim
7 PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME	147	20.365.863/0001-70	142.112,17	118.800,00	3,26	Sim
8 JACQUELINE SILVA FROTA	013	46.763.015/0001-02	148.693,10	127.451,40	7,28	Sim
9 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	113	49.464.926/0001-27	142.112,17	127.901,25	0,35	Sim
10 COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	050	41.250.142/0001-94	142.112,17	134.897,00	5,47	Sim
MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA	053	02.347.734/0001-77	142.112,17	134.898,00	0,00	Não
12 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE	069	11.093.169/0001-50	142.030,00	134.899,00	0,00	Sim
13 DISTRIBUIDORA MARTINS DE	061	24.805.886/0001-09	142.112,17	134.900,00	0,00	Sim
14 EXPERT SERVICOS, COMERCIO DE	092	40.914.338/0001-73	142.112,17	135.700,00	0,59	Sim
15 GESSICA OLIVEIRA NUNES PAIVA	137	42.221.638/0001-00	139.350,00	139.350,00	2,69	Sim
16 AVL SERVIÇOS E COMERCIO EIRELI	122	19.356.094/0001-64	142.112,17	142.112,17	1,98	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 25/05/2023 08:49:02
LOTE 2

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: MIDEIA	Modelo: REFRIGERADOR TIPO FRIGOBAR
Descrição: 19179 - REFRIGERADOR TIPO FRIGOBAR, CAPACIDADE BRUTA ENTRE 70 E 100 LITROS, COR BRANCA, ALIMENTAÇÃO BIVOLT OU 220V, GARANTIA DE 01 ANO, CLASSIFICAÇÃO "A" NO PROGRAMA NACIONAL DE CONSERVAÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA (PORTARIA INMETRO / MDIC NÚMERO 20 DE 01/02/2006).			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 1.240,00	Valor Total: 6.200,00	
Item: 2	Unidade: UNIDADE	Marca: ESMALTEC	Modelo: GELAGUA DE COLUNA
Descrição: 5328 - GELAGUA DE COLUNA COM CAPACIDADE PARA GARRAFÃO DE 20L; TENSÃO DE ALIMENTAÇÃO 220V; 02 (DUAS) TORNEIRAS (ÁGUA NATURAL E SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO POR COMPRESSOR COM USO DE GÁS REFRIGERANTE ECOLÓGICO (R134A); TERMOSTATO EXTERNO PARA CONTROLE GRADUAL DA TEMPERATURA DA ÁGUA GELADA; ALTO DESEMPENHO (MÍNIMO 2,80 LITROS POR HORA DE ÁGUA GELADA); SISTEMA DE ABERTURA AUTOMÁTICA DO GARRAFÃO; CERTIFICADO PELO INMETRO; POTÊNCIA DE ATÉ 110W; NA COR BRANCA OU PRETA.			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 865,00	Valor Total: 8.650,00	
Item: 3	Unidade: UNIDADE	Marca: FRICON	Modelo: FREEZER HORIZONTAL
Descrição: 16694 - FREEZER HORIZONTAL - 2 PORTAS COM CAPACIDADE BRUTA DE ARMAZENAMENTO DE NO MÍNIMO 420 LITROS, DIMENSÕES APROX. DO PRODUTO (EXTERNA): 94,4X133,1X69 CM (AXLXP), DIMENSÕES APROX. DO PRODUTO (INTERNA): 71,5X122,2X51,5 CM (AXLXP), PESO DE ATÉ 70KG, DUPLA FUNÇÃO: FREEZER E CONSERVADOR, RODÍZIOS QUE FACILITEM MOVIMENTAÇÃO, PUXADORES ERGONÔMICOS, TERMOSTATO AJUSTÁVEIS, FROST FREE, DRENO DE DEGELO FRONTAL: - VOLTAGEM: 220 V OU BIVOLT. TEMPERATURA (MÍNIMA E MÁXIMA) 0° Á - 18°, COR BRANCA. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 3.280,00	Valor Total: 65.600,00	



MUNICÍPIO DE QUIXERAMÓBIM
QUIXERAMOBIM-CE

Item: 4 Unidade: UNIDADE Marca: BRASTEMP Modelo: GELADEIRA DUPLEX
Descrição: 22385 - GELADEIRA DUPLEX – ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS EXIGIDAS: FROST FREE, 375 LITROS, BRANCA, CAPACIDADE DE ARMAZENAGEM DO REFRIGERADOR 288 LITROS, CLASSIFICAÇÃO A+, COM AS DIMENSÕES DE 176CM DE ALTURA, 62,1 CM DE LARGURA, 75,5CM DE PROFUNDIDADE E PESO DE 58KG, 220V; COMPARTIMENTO EXTRA FRIO, GAVETA DE FRUTAS, PAINEL ELETRÔNICO; O PRODUTO DEVERÁ VIR DEVIDAMENTE EMBALADO; ACOMPANHADO DE TODOS OS DOCUMENTOS E MANUAIS; GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO.

Quantidade: 20 Valor Unit.: 3.084,00 Valor Total: 61.680,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MARIA GOMES DOS SANTOS	027	45.382.398/0001-06	160.443,20	142.130,00		Sim
2 POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE	073	37.990.239/0001-66	160.443,20	142.147,00	0,01	Sim
3 DANTAS ELETROMOVEIS E	127	49.140.067/0001-10	160.410,00	143.680,00	1,08	Sim
4 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	065	49.464.926/0001-27	160.443,20	144.398,85	0,50	Sim
5 COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	023	41.250.142/0001-94	160.443,20	156.595,00	8,45	Sim
6 SUPERAR EIRELI EPP	028	13.482.516/0001-61	160.443,20	156.600,00	0,00	Sim
7 BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS	126	40.501.673/0001-40	160.404,30	156.674,00	0,05	Sim
8 INFOSHOP COMERCIO ATACADISTA DE	046	24.710.087/0001-59	160.443,20	157.299,00	0,40	Sim
9 PAULO TERCIO FERNANDES DOS	030	06.290.637/0001-46	160.443,20	157.500,00	0,13	Sim
10 JACQUELINE SILVA FROTA	014	46.763.015/0001-02	186.496,10	159.853,80	1,49	Sim
11 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE	062	11.093.169/0001-50	160.410,00	160.098,00	0,15	Sim
12 PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME	122	20.365.863/0001-70	160.443,20	160.410,01	0,19	Sim
13 F.D. COMERCIAL LTDA	147	30.144.060/0001-49	160.443,20	160.423,00	0,01	Sim
14 JP VERAS COMERCIO DE MOVEIS LTDA	139	25.067.472/0001-92	160.436,60	160.436,60	0,01	Sim
15 AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	052	30.607.801/0001-80	160.443,20	160.443,20	0,00	Sim
16 DISTRIBUIDORA MARTINS DE	095	24.805.886/0001-09	160.443,20	160.443,20	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 25/05/2023 08:49:02
LOTE 3

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: VENTISOL - 50CM Modelo: VENTISOL - 50CM
Descrição: 5709 - VENTILADOR DE PAREDE (TIPO TUFÃO) – POTÊNCIA: 170 W, COR: PRETO, OSCILANTE, GRADE DE AÇO, ROLAMENTOS NO MOTOR: 2, ROTAÇÃO MÁXIMA: 1.430 RPM, HÉLICE 3 PÁS, PROTETOR TÉRMICO: SIM, ÁREA DE VENTILAÇÃO: 40M², VAZÃO: 230M³/MIN, VOLTAGEM: BIVOLT, CONTROLE DE VELOCIDADE: ROTATIVO, GARANTIA: 12 MESES
Quantidade: 300 Valor Unit.: 186,00 Valor Total: 55.800,00

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: VENTISOL - TURBO 40CM Modelo: VENTISOL - TURBO 40CM
Descrição: 21823 - VENTILADOR DE COLUNA 40 CM – ESPECIFICAÇÕES: 220 V, GRADE COM TELA FECHADA, COR PRETO, MÍNIMO DE 03 VELOCIDADES, INCLINAÇÃO REGULÁVEL, BASE DESMONTÁVEL E SILENCIOSO.
Quantidade: 50 Valor Unit.: 173,00 Valor Total: 8.650,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 DANTAS ELETROMOVEIS E	002	49.140.067/0001-10	145.550,00	64.450,00		Sim
2 PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME	107	20.365.863/0001-70	145.759,50	70.900,00	10,01	Sim



MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE

3	INFOSHOP COMERCIO ATACADISTA DE	090	24.710.087/0001-59	145.759,50	70.950,00	0,07	Sim
4	POSITIVO COMERCIO DE ARTIGOS DE	010	37.990.239/0001-66	145.759,50	73.980,00	4,27	Sim
5	F.D. COMERCIAL LTDA	089	30.144.060/0001-49	145.759,50	77.610,00	4,91	Sim
6	JACQUELINE SILVA FROTA	111	46.763.015/0001-02	145.286,00	78.180,00	0,73	Sim
7	INFANTARIA COMERCIAL EIRELI	036	20.795.155/0001-79	145.759,50	89.619,99	14,63	Sim
8	COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	114	41.250.142/0001-94	145.759,50	89.639,00	0,02	Sim
9	AGIL COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	149	30.607.801/0001-80	145.759,50	89.800,00	0,18	Sim
10	WT DISTRIBUIDORA EIRELI	066	35.291.038/0003-07	145.759,50	94.569,00	5,31	Não
11	BRITO BASTOS EMPREENDIMENTOS	125	40.501.673/0001-40	145.725,50	94.899,00	0,35	Sim
12	PAULO TERCIO FERNANDES DOS	055	06.290.637/0001-46	145.759,50	109.000,00	14,86	Sim
13	DISTRIBUIDORA MARTINS DE	124	24.805.886/0001-09	145.759,50	110.000,00	0,92	Sim
14	MARIA GOMES DOS SANTOS	082	45.382.398/0001-06	145.759,50	116.700,00	6,09	Sim
15	MARTCELL EQUIPAMENTOS DE	001	11.093.169/0001-50	145.550,00	120.999,00	3,68	Sim
16	JP VERAS COMERCIO DE MOVEIS LTDA	134	25.067.472/0001-92	145.759,50	121.000,00	0,00	Sim
17	MAX ELETRO E MAGAZINE LTDA	085	02.347.734/0001-77	145.759,50	131.182,00	8,41	Não
18	LRF DISTRIBUIDORA LTDA	047	49.464.926/0001-27	145.759,50	131.182,50	0,00	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 25/05/2023 08:49:02
LOTE 4

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: UNIDADE	Marca: COUNTERTECH	Modelo: COUNTERTECH
Descrição: 21220 - FRAGMENTADORA DE PAPEL. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MÍNIMAS:			
• TIPO DE FRAGMENTAÇÃO COMPATÍVEL: PAPÉIS, CD/DVD, CARTÃO DE BANCO;			
• CAPACIDADE DO CESTO: 28 LITROS;			
• CAPACIDADE MÁXIMA DE FOLHAS PARA FRAGMENTAR: 15 FOLHAS, PADRÃO 75 MG;			
• TAMANHO DO CORTE DO PAPEL: PARTÍCULAS DE 4MMX38MM;			
• FENDA DE ABERTURA: 220MM;			
• RUÍDO INFERIOR A 58 DB;			
• CHAVE SELETORA: REVERSO /OFF/AUTOMÁTICO;			
• SENSOR DE TEMPERATURA;			
• SENSOR DE CESTO CHEIO;			
• SENSOR DE PRESENÇA DO CESTO;			
• 4 RODÍZIOS;			
• VOLTAGEM: 220V OU BISOLT;			
• GARANTIA DE 12 MESES.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 1.816,80	Valor Total: 27.252,00	



MUNICÍPIO DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE

Item: 2 Unidade: UNIDADE Marca: SAMSUNG Modelo: SAMSUNG
Descrição: 22918 - APARELHO TELEFÔNICO CELULAR - ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS ANDROID 9 TELA RAM:8GB 128 GB ANDROID 9 PIE, DIMENSÕES 149.9X70.4X7.8 MM, PESO 157G, RESISTÊNCIA A ÁGUA. SIMCARDNANO, DUAL SIM/DISPONÍVEL SINGLE, GSM QUAD BAND HSPA+, LTE, COMPATÍVEL COM 5G, DOWNLOAD 200 MBPS, UPLOAD 150MBPS.PROCESSADOR OCTA CORE:4X1.95GHZ+2X 2.3GHZ+2X2.7GHZ, 64BITS, RAM 8GB, MEMÓRIA INTERNA 128GB. TELA POLEGADAS 6.1,RESOLUÇÃO 1440X3040 PIXEL,551PPI,TIPO DYNAMIC AMOLED,CORES 16MILHÕES,GORILLA GLASS 6 CÂMERA 12MP+16MP+12MP,RESOLUÇÃO4000X3000PIXEL, TAMANHO DO SENSOR 1/2.55'+1/3.6',APERTURE SIZE F1.5-2.4+F2.2+F2.4,ESTABILIZAÇÃO ÓTICA, AUTOFOCO, FOCO POR TOQUE, ZOOMÓTICO2X, FLASHLED, HDR , DUALSHOT ,LOCALIZAÇÃO, DETECÇÃO FACIAL, DETECÇÃO DE SORRISO, CÂMERA FRONTAL 10MP F1.9 RESOLUÇÃO DA GRAVAÇÃO 4K,AUTO FOCAGEM DE VÍDEO, FPS DA GRAVAÇÃO 60 FPS, ESTABILIZAÇÃO DE VÍDEO,SLOWMOTION960FPS,VÍDEO HDR, DUAL REC, STEREO SOUND REC, FOTO EM VÍDEO, VÍDEO CÂMERA FRONTAL4K,30FPS,CÂMERA FRONTAL HDR/DUAL CALL/FACE DETECTION/AUTOFOCUS WI-FI802.11A/B/G/N/AC/AX BLUETOOTH 5.0, USB TYPE-C, 3.1 NFC GPS A-GPS/GLONASS/BEIDOU/GALILEO SENSORES ACELERÔMETRO, PROXIMIDADE, GIROSCÓPIO, BÚSSOLA, IMPRESSÃO DIGITAL, MIC. DE REDUÇÃO DE RUÍDO VIBRAÇÃO, VIVA VOZ, WI-FI DIRECT E WI-FI HOTS, ACOMPANHANDO DE CARREGADOR.

Quantidade: 20 Valor Unit.: 2.140,00 Valor Total: 42.800,00

Item: 3 Unidade: UNIDADE Marca: HQ Modelo: HQ
Descrição: 22920 - APARELHO TELEVISOR TIPO SMART TV COR PRETA, TELA PLANA DE LED COM TAMANHO MÍNIMO DE 50 POLEGADAS COM DESIGN SLIM; VISOR ULTRA HD (4K) COM RESOLUÇÃO DE IMAGEM 3840X2160; FREQUÊNCIA DE TELA DE NO MÍNIMO 60 HZ; ÁUDIO COM POTÊNCIA SONORA (RMS) MÍNIMA DE 20W; CONVERGÊNCIA COM ESPELHAMENTO DA TV PARA MOBILE E DO SMARTPHONE PARA TV; CONEXÃO DLNA; WIFI DIRECT; NAVEGADOR WEB; COM PROCESSADOR QUAD CORE OU DUAL CORE; CONECTIVIDADE MÍNIMA: HDMI = 3 CONEXÕES, USB = 2 CONEXÕES, 1 ENTRADA DE COMPONENTE (Y/PB/PR), 1 ENTRADA DE VÍDEO COMPOSTO (AV), 1 ETHERNET (LAN), 1 SAÍDA DE ÁUDIO DIGITAL, 1 ENTRADA DE RF (TERRESTRE/ENTRADA DE CABO) E REDE SEM FIO INTEGRADA. O EQUIPAMENTO DEVE POSSUIR RECURSOS ECOLÓGICOS E SELO PROCEL A, COM FONTE DE ALIMENTAÇÃO BIVOLT, CONTENDO: CONTROLE REMOTO (COM BATERIAS INCLUSAS), CABO DE FORÇA, MANUAL DO USUÁRIO EM LÍNGUA PORTUGUESA E MANUAL ELETRÔNICO.

Quantidade: 52 Valor Unit.: 2.499,00 Valor Total: 129.948,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 F.D. COMERCIAL LTDA	089	30.144.060/0001-49	274.993,10	200.000,00		Sim
2 MICROTECNICA INFORMATICA LTDA	140	01.590.728/0009-30	274.993,10	201.635,88	0,82	Não
3 PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI-ME	085	20.365.863/0001-70	274.993,10	211.000,00	4,64	Sim
4 DISTRIBUIDORA MARTINS DE	069	24.805.886/0001-09	274.993,10	238.000,00	12,80	Sim
5 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE	001	11.093.169/0001-50	274.965,00	243.999,99	2,52	Sim
6 PAULO TERCIO FERNANDES DOS	065	06.290.637/0001-46	274.993,10	244.000,00	0,00	Sim
7 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	086	49.464.926/0001-27	274.993,10	247.493,70	1,43	Sim
8 COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	092	41.250.142/0001-94	274.993,10	261.800,00	5,78	Sim
9 JP VERAS COMERCIO DE MOVEIS LTDA	007	25.067.472/0001-92	274.993,10	274.993,10	5,04	Sim
10 JACQUELINE SILVA FROTA	024	46.763.015/0001-02	315.050,40	315.050,40	14,57	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 25/05/2023 08:49:02
LOTE 5

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: UNIDADE Marca: CARONE Modelo: CRI
Descrição: 22925 - CADEIRAS DE RODAS INFANTIL TIPO PADRÃO CADEIRA DE RODAS, TIPO FUNCIONAMENTO: MANUAL, MATERIAL ESTRUTURA: ALUMÍNIO OU AÇO CARBONO, ACABAMENTO ESTRUTURA: PINTURA EPÓXI, TIPO USO: LOCOMOÇÃO, TAMANHO: INFANTIL, APOIO BRAÇO: APOIO BRAÇOS FIXOS, ACABAMENTO DO ENCOSTO E ASSENTO: NÁILON, TIPO PNEU TRASEIRO: TRASEIRO FIXO 24", APOIO PÉS: APOIO PÉS FIXO, ATÉ 70 KG

Quantidade: 31 Valor Unit.: 903,22 Valor Total: 27.999,82



MUNICIPIO DE QUIXERAMOBIM
QUIXERAMOBIM-CE

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 VINICIUS SIQUEIRA NOCRATO - EIRELI	127	17.630.368/0001-36	38.750,00	27.999,82		Sim
2 COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA	098	41.250.142/0001-94	39.941,95	28.500,00	1,79	Sim
3 MARIA GOMES DOS SANTOS	028	45.382.398/0001-06	39.941,95	31.990,00	12,25	Sim
4 LRF DISTRIBUIDORA LTDA	110	49.464.926/0001-27	39.941,95	35.947,91	12,37	Sim
5 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE	058	11.093.169/0001-50	39.928,00	39.928,00	11,07	Sim
6 PAULO TERCIO FERNANDES DOS	104	06.290.637/0001-46	39.941,95	39.941,95	0,03	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

AUTORIDADE: SANDRA MARGARETE OLIVEIRA CASTRO